
 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 16 ABR 2012 

 

 

VISTO: 
El contenido de la NOTA - FIN: 6199/2012, en la que Secretaría Académica 

solicita la aprobación del “Taller de Actualización Docente – Las Estrategias 
Didácticas”, desde el 26 de marzo hasta el 19 de junio del año 2012; 

 
CONSIDERANDO: 
Que el citado Taller apunta a nuclear a los docentes de la Facultad de 

Ingeniería, con el objeto de brindarles herramientas para el dictado y evaluación 
del proceso de aprendizaje. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el dictado del “TALLER DE ACTUALIZACIÓN DOCENTE 
– LAS ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS”, a cargo de las docentes Profesora Graciela 
MARTINS de ABREU y Lic. Raquel Graciela ZUMEL, desde el 26 de marzo hasta 
el 19 de junio del año 2012, el que como ANEXO I forma parte de la presente 
Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer el Temario que a continuación se indica,  para el  “Taller 
de Actualización Docente – Las Estrategias Didácticas”, con un total de 
CINCUENTA Y TRES (53) horas: 
 
Primera Edición:     De 15 a 18 horas 
 
Encuentro I:        Día martes 17-04 
Encuentro II:       Día martes 24-04 
Encuentro III:      Día martes 08-05 
 
Evaluación:        del 14 al 19 de mayo de 2012 
 
Segunda Edición:    De 9 a 12 horas 
 
Encuentro I:        Día miércoles 23-05 
Encuentro II:       Día miércoles 30-05 
Encuentro III:      Día miércoles 06-05 
 
Evaluación:          del 11 al 15 de junio de 2012 
 
Encuentro de cierre y puesta en común de las propuestas desarrolladas por cada 
equipo de cátedra el día 19 de junio de 15 a 17 horas. 
 
 
Resol. Nº 141 

 
1 



 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ARTÍCULO 3º.- Los docentes realizarán su inscripción de lunes a viernes, en 
horario de 8.30 a 12 en Dirección SAPOEs o por correo electrónico 
rcacaliguli@fing.uncu.edu.ar.  
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 141 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


